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Ansøgning til 
Udvalget for uddannelse, handel og innovation.    

Hermed ansøger Viborg International Billboard Painting  Festival 2017 udvalget om kr. 250.000,- 

Dette års ansøgning skal ses i lyset af at Viborg International Billbaord Painting Festival i år er 
udnævnt til at være en del af Kulturby 2017. I den forbindelse modtager vi kr. 400.000,- i støtte 
fra Kulturby projektet. Beløbet er stort og vi er taknemlige for anerkendelsen af vores projekt. 
Men vi har i forhold til tidligere år ikke modtaget noget tilsagn fra Viborg Kommune om støtte til 
dette års projekt. (Vi har tidligere modtaget kr. 300.000,-) 

I det vedlagte budget kan det ses, at der pt. ikke være tilstrækkelige midler til at gennemføre 
en god markedsføring af årets billboard painting festival, uden tilskud fra UHI.   

I det vedhæftede bilag, kan man også se at vi har vi fået støtte fra Kulturby 2017 på baggrund  
af følgende koncept: 

 
Rethink the sustainable Billboard – from 2- to 3-D with the use of GRID 

Alt er i år derfor gentænkt og vi vil forsøge at skabe et ekstraordinært og besøgsværdigt 
projekt på sØnæs. Desuden vil vi (på samme måde som tidligere), lave en kunstrute med 
udgangspunkt i sØnæs. På strækningen mellem sØnæs og Randersvej vil vi således opstille 
eksisterende billboard paintings. 

Vi har senest afsendt konkurrence oplæg til arkitektskolerne i Århus og København. Fra de 
arkitektstuderende forventer vi inden længe, at kunne udpege to vinderforslag, som i 
begyndelsen af juni skal opbygges under en workshop på sØnæs.  

Kort sagt, et projekt, der forventes at skabe stor opmærksomhed. Midlerne for UHI, gør det 
muligt at styrke store anderledes oplevelser, af høj klasse. Disse kædet sammen med de 
internationale kunstnere, vil gøre det muligt, at tiltrække danske, såvel som udenlandske 
gæster. Til gavn for og glæde for hele Viborg. Det vil også gie en øget puls, kreativitet og trafik i 
byen, som kan danne grundlag for et rigere handelsliv. 

Projektet understøtter samtidig Viborg Kommunes strategi om, at øge samarbejder på tværs af 
kulturen, kunsten og erhvervslivet. I dette tilfælde ved at, sætte produktion, sammen med 
arkitekturen og kunsten. Disse skal samarbejde om, at skabe en innovativ proces.  

Uddrag af Viborg International Billboard Painting Fonden: 

• Det er fondens formål at etablere og drive en årlig Billboard Painting Festival, hvor 
kunstværker skabes udendørs og udstilles i det offentlige rum.  

• Det er intentionen, at festivalen skal medvirke til at promovere og markedsføre Viborg 
kommune som et kulturcenter samt skabe netværk og forståelse mellem kunstnere og 
publikum, virksomheder og indbyggere 
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Projektet henvender sig til hele familien Danmark og alle, der kommer til Viborg. Hele festivalen 
foregår i det offentlige rum og er uden omkostninger for publikum. Uanset om man kommer til 
festivalen, som strækker sig over 3 måneder eller man følger workshoppen, vil man få en 
enestående kulturel oplevelse, som ikke findes lignende  andre steder i verden.  

Vi gør opmærksom på, at Viborg International Billboard Painting Festival siden sin opstart 1. juni 
2011, har lagt en langsigtet strategi, hovr måler er at gøre denne begivenhed til en exceptionel 
sommerbegivenhed med international appel i de kommende år. 

Det vil glæde os meget om UHI finder dette projekt så interessant, at man vil tilføre Viborg 
International Billboard Painting Festival et beløb til fremme af intentionerne bag festivalen.  

 
I er meget velkommen til at rekvirere uddybende materiale ved henvendelse til undertegnede. 

Med venlig hilsen 

Thorkild NB Nielsen    
Bestyrelsesformand   

Bilag: 

 
Budget 2017 

Plan for workshoppen 2017 

Open Call 2017 til arkitektstuderende 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Billboard Projekt/Festival
Driftsbudget 2017

Sponsorater:

Kulturby 2017 400.000,00

Udvalget for uddannelse, handel og 
innovation 250.000,00

Samarbejdsaftaler - værdi 450.000,00

Fonde 25.000,00

Indtægter i alt 1.125.000,00

Udgifter:  
Markedsføring                                                  225.000,00

Projektledelse 60.000,00

Udgifter Billboard festival/workshop  2017 375.000,00

Værdi af samarbejdsaftaler 450.000,00

Udgifter i alt 1.110.000,00

Resultat 2017 15.000,00
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Tema:  
Rethink the sustainable Billboard – fra 2D- til 3D - gennem genbrug  

Hvad: Under temaet “Rethink and sustainability”, vil vi forsøge at se med nye øjne på vores 
billboards, altså ”Rethink the Billboard”.  
Vi tænker en 3-D dimension. Samtidig kan vi spørge: Hvad kan et maleri bruges til? Hvordan kan 
det udvikles? Hvad er der bag billboardet? Hvad kan et billboard også blive til?  

Peter Lassen og GRID-Montana stiller op mod 1.600 GRIDs til rådighed for projektet.  
GRID produktet er støbt i genbrugsmaterialer og falder således ind under begrebet sustainability. 

Hvem: I en ny kombination af mødet mellem kunstnere og arkitekt studerende udfordrer vi 
formaterne 2D og 3D ved at integrere de to udtryk. Således skal de to skulpturelle opbygninger i 
GRIDS integreres med ca. 60 malerier skabt af 6-8 billedkunstnere. Med skyldigt hensyn til 
tankerne om genbrug, vil de deltagende kunstnere blive udvalgt blandt alle tidligere billboard 
painting kunstnere. 

Hvordan: Vi vil udfordre 2-D til at blive til 3-D, fra fladt til dybt, fra lavt til højt, fra smalt til 
bredt. Hvad kan et billboard blive til ved hjælp af materialer som er et genbrugsprodukt? Vi vil 
også forsøge at recycle/upcycle. Gennem et specielt samarbejde med GRID -Montana, 
arkitektstuderende og kunstnere vil projektets kombinationer blive unik. 

Hvor:  
Ved at flytte billboard workshoppen til sØnæs skaber vi også en platform for kreativiteten. 
sØnæs er et ”Rethink” projekt på alle niveauer. Her har Viborg vist at man kan skabe en bypark, 
et sted der tidligere var ”håbløst og spild”. 

Workshoppen (opbygningen) kommer til at foregå de første 14 dage i begyndelsen af juni 2017.  

Kunstrute:  
Der opstilles ca. 40 eksisterende billboard paintings på en kunstrute mellem sØnæs og 
Randersvej. I det omfang det er muligt, placeres der et større antal billboard paintings på 
sØnæs. 
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